
 

МИНИСТЕРСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ,ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ

Й ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ
(МЧС РОССИИ)
к

ПРИКАЗ

2.20 Москва ° № $%6:5

О переименовании федерального государственного
бюджетного учреждения «2 пожарная часть федеральной

противопожарной службыГосударственной противопожарной
службыпо Курганской области (договорная}» и внесении изменений

в некоторые приказы МЧС России

В соответствии с подпунктом 8 пункта 12 Положения о Министерстве
Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям
и ликвидации последствий стихийных бедствий, утвержденного Указом
Президента Российской Федерации от 11 июля 2004 г. № 868 «Вопросы
Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий»',

подпунктом «б» пункта 3 Положения об осуществлении федеральными органами
исполнительной власти функций и полномочий учредителя федерального
бюджетного. учреждения, утвержденного постановлением Правительства
Российской Федерации от 26 июля 2010 г. № 537 «О порядке осуществления
федеральными органами исполнительной власти функций и полномочий
учредителя федерального государственного учреждения»? и пунктом 32 Порядка

создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации федеральных
государственных учреждений, а также утверждения уставов федеральных
государственных учреждений и внесения в них изменений, утвержденного
постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июля 2010 г.

№ 539 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа
и ликвидации федеральных государственных учреждений, а также утверждения

уставов федеральных государственных учрежденийи внесенияв них изменений»?,
приказываю:

1. Переименовать до 1 января 2021 г. федеральное государственное

бюджетное учреждение «2 пожарная часть федеральной противопожарной
службы Государственной противопожарной службы по Курганской области

(договорная)» (далее — ФГБУ «2 ПЧ ФИС ГПС по Курганской области

(договорная)») в федеральное государственное бюджетное учреждение «5 отряд

' Собраниезаконодательства Российской Федерации,2004, №28,ст. 2882; 2020, №27,ст. 4185.

2 Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, №31, ст. 4236; 2020, №32, ст. 5280.
> Собрание законодательства Российской Федерации,2010, №31. ст. 4238; 2020, №32, ст. 5280.

145465



федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной
службы по Курганской области (договорной)»(далее — ФГБУ «5 отряд ФПС ГПС
по Курганской области (договорной)»).

2. Начальнику Главного управления пожарной охраны МЧС России:
в установленном порядке обеспечить формирование и утверждение

в государственной интегрированной информационной системе управления
общественными финансами «Электронный бюджет» и утверждение
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)
ФГБУ «5 отряд ФПС ГИС по Курганской области (договорной)» с учетом
вносимых изменений в показатели объема государственного задания и размера
платыза оказанные услуги (выполненные работы).

3. Внести изменения:
в приложение № | к приказу МЧС России от 06.11.2018 № 490

«Об организации работы в МЧС России по формированию и финансовому
обеспечению выполнения государственного заданияна оказание государственных
услуг (выполнение работ) федеральными бюджетными и автономными
учреждениями центрального подчинения, функции и полномочия учредителя
которых осуществляет МЧС России», с изменениями, внесенными приказами
МЧСРоссии от 19.02.2019 №82, от 05.08.2019 № 409 и от 06.04.2020 № 235,
согласно приложению №1;

в приложение № 44 к приказу МЧС России от 05.12.2018 № 574
«Об утверждении уставов договорных подразделений федеральной
противопожарной службы Государственной противопожарной службы»(далее —
Устав) согласно приложению №2.

4. Начальнику ФГБУ «2 ПЧ ФПС ГПС по Курганской области
(договорная)»:

утвердить штатное расписание ФГБУ «5 отряд ФПС ГПС по Курганской
области (договорной)» в соответствии с типовыми штатными расписаниями,
утвержденными приказом МЧСРоссииот 30.12.2005 №1027 «О дополнительных
мероприятиях по формированию федеральной противопожарной службы»;

обеспечить в установленном порядке государственную регистрацию
внесенных настоящим приказом измененийв Устав и в трехдневный срок после
государственной регистрации представить в  Финансово-экономический
департамент МЧС России и Департамент кадровой политики

МЧСРоссии копии свидетельств о государственной регистрации и постановки на
учет в территориальных органах Федеральной налоговой службы;

осуществить все необходимые мероприятия, установленные
законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской
Федерации, в отношении ФГБУ «2 ПЧ ФИПС ГПС по Курганской области
{договорная)» и доложить в установленном порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
Министра генерал-полковника внутренней службы Денисова И.П.

Министр Е.Н. Зиничев



Приложение №1

к приказу МЧС России
от 912. 4242 № 5

Изменения,

вносимые в приложение № 1 к приказу МЧСРоссииот06.11.2018 № 490
«Об организации работыв МЧСРоссии по формированию и финансовому

обеспечению выполнения государственного заданияна оказание
государственныхуслуг (выполнение работ) федеральными бюджетными

и автономными учреждениями центрального подчинения, функции

и полномочия учредителя которых осуществляет МЧС России»,
с изменениями, внесенными приказами МЧСРоссниот19.02.2019 №82,

от 05.08.2019 №409 иот 06.04.2020 № 235

Абзац сорок третий пункта 8 Перечня структурных подразделений

центрального аппарата МЧС России, ответственных за формирование

и утверждение государственного задания в отношении федеральных бюджетных

и автономных учреждений МЧС России центрального подчинения, контроль

за его выполнением, а также заключение соглашения и дополнительных

соглашений о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое

обеспечение выполнения государственного задания, утвержденный приказом

МЧС России от 06.11.2018 № 490, с изменениями, внесенными приказами

МЧС России от 19.02.2019 № 82, от 05.08.2019 №409 и от 06.04.2020 № 235
изложить в следующей редакции:

« - федеральное государственное бюджетное учреждение «5 отряд

федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной

службы по Курганской области (договорной)»;».



Приложение № 2

к приказу МЧС России

от /Х 19. 2240 №#5

Изменения,

вносимые в приложение №44 к приказу МЧСРоссииот05.12.2018 № 574
«Об утверждении уставов договорных подразделений федеральной

противопожарной службы Государственной противопожарной службы»

1. В наименовании слова «федерального государственного бюджетного

учреждения «2 пожарная часть федеральной противопожарной службы

Государственной противопожарной службы по Курганской области (договорная)»

заменить словами «федерального государственного бюджетного учреждения

«5 отряд федеральной противопожарной службы Государственной

противопожарной службы по Курганской области (договорной}».

2. Пункт1.1. изложитьв следующейредакции:

«1.1. Федеральное государственное бюджетное учреждение «5 отряд

федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной

службы по Курганской области (договорной)», ранее именуемое федеральное

государственное бюджетное учреждение «2 пожарная часть федеральной

противопожарной службы Государственной противопожарной службы

по Курганской области (договорная)» (далее — Учреждение), создано

в соответствии с приказом МЧС Россииот 08.11.2018 №496 «Об изменении типа

договорных подразделений федеральной противопожарной службы

Государственной противопожарной службы» путем изменения типа

существовавшего ранее федерального казенного учреждения «2 пожарная часть

федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной

службы по Курганской области (договорная)», созданного в соответствии

с распоряжением Правительства Российской Федерации от 5 сентября 2011 г.

№1536-р «О создании федеральных казенных учреждений».».

3. Пункт1.5. изложить в следующейредакции:

«1.5. Наименование Учреждения:

полное - федеральное государственное бюджетное учреждение «5 отряд

федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной

службыпо Курганской области (договорной)»;

сокращенное - ФГБУ «5 отряд ФПС ГПС по Курганской области

{договорной}».».


